

Číslo zmluvy objednávateľa: 2021-0035-1166430/01

Číslo zmluvy poskytovateľa:

**Dodatok č. 1 k Zmluve na poskytovanie upratovacích služieb
v administratívnej budove spoločnosti Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s.
v Žiline
uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov (ďalej aj ako „Obchodný zákonník“)
(ďalej len „zmluva“)**

**Čl. 1
Zmluvné strany**

- 1.1 Objednávateľ:** **Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s.**
Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava 26
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel: Sa, vložka č. 2906/B
IČO: 35 829 141
DIČ: 2020261342
IČ DPH: SK2020261342
Bankové spojenie: TATRA BANKA, a.s. Bratislava
Číslo účtu: 2620191900/1100
IBAN: SK30 1100 0000 0026 2019 1900
BIC (SWIFT): TATRSKBX
Menom spoločnosti koná: Ing. Peter Dovhun, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Vach, MBA, člen predstavenstva
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:
- zmluvných: Ing. Remo Cicutto, výkonný riaditeľ sekcie správy majetku
- technických: Ing. Matej Apalovič, vedúci odboru správy majetku a
hospodárskej správy
(ďalej len „objednávateľ“ alebo „SEPS“)
- 1.2 Poskytovateľ:** **ORIOLA SK, s.r.o.**
Na Lány 44, 010 03 Žilina
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina
oddiel: Sro, vložka č. 64476/L
IČO: 50 019 201
DIČ: 2120142310
IČ DPH: SK2120142310
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. Žilina
Číslo účtu: 4022325787/7500
IBAN: SK61 7500 0000 0040 2232 5787
BIC (SWIFT) TATRSKBX
Menom spoločnosti koná: Mgr. Vladimír Olašák - konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:
- zmluvných: Mgr. Jana Olašáková
- technických: Mgr. Vladimír Olašák
(ďalej len „poskytovateľ“)
(ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Čl. 2 Preambula

- 2.1 Objednávateľ a poskytovateľ uzavreli dňa 15.4.2021 Zmluvu na poskytovanie upratovacích služieb v administratívnej budove spoločnosti Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. v Žiline ev. č. 2021-0035-1166430 (ďalej len „zmluva“).
- 2.2 V zmysle Čl. 5.5 zmluvy poskytovateľ požiadal o zvýšenie ceny za služby a za servis – dopĺňanie hygienických potrieb z dôvodu preukázateľných okolností ovplyvňujúcich výšku ceny.
- 2.3 V zmysle Čl. 5.5 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy nasledovne.

Čl. 3 Predmet dodatku

- 3.1 V Čl. 5.1, písmeno a) sa pôvodný text nahrádza textom:
Za služby, uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy, označené písm. A vo výške 2600,00 € (slovom dvetisícšesťsto eur a nula centov) za mesiac bez DPH.
- 3.2 V Čl. 5.1, písmeno b) sa pôvodný text nemení, menia sa iba jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy, označené písm. C

Čl. 4 Záverečné ustanovenia

- 4.1 Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 01. 07. 2022 za podmienky predchádzajúceho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.2 Nakoľko spoločnosť Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. je povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení (ďalej len „zákon o slobodnom prístupe k informáciám“) zmluvné strany sú oboznámené s tým, že zmluva a daňové doklady súvisiace so zmluvou budú zverejnené takým spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, objednávky a faktúry ukladá zákon o slobodnom prístupe k informáciám vo svojich ust. § 5a a § 5b.
- 4.3 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.1 je:
Príloha č. 1 - Špecifikácia, časový rozvrh a kalkulácia cien požadovaných služieb,
- 4.4 Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dvoch rovnopisoch pre každú zmluvnú stranu.
- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č.1 nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná vôľnosť nie je žiadnym spôsobom obmedzená, sú spôsobilé na uzatvorenie

toho Dodatku č.1 a jeho plnenie je možné, sú oboznámené s jeho obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho k tomuto Dodatku č.1 pripájajú svoje podpisy.

V Bratislave dňa

V ŽILINE dňa

Za objednávateľa:

Za poskytovateľa:

.....
Ing. Peter Dovhun
predseda predstavenstva

.....
Mgr. Jana Oľasíková, konateľ

.....
Ing. Jaroslav Vach, MBA
člen predstavenstva

.....

Špecifikácia, časový rozvrh a kalkulácia cien požadovaných služieb

Príloha č.1

Upratovanie - činnosť	Druh činnosti	Frekvencia	m.j.	Počet dní do roka	Jednotková cena bez DPH za m.j.	Počet m.j.	Cena bez DPH/rok
Bežné upratovanie							
A Koberce	bežné vysávanie	2 x týždenne	m ²	104	0,04	2282	9 493,12
A Dlažba	umývanie	denne	m ²	250	0,02	1698	8 490,00
A PVC	umývanie	denne	m ²	262	0,030	262	1 965,00
A PVC antistatické	umývanie	denne	m ²	250	0,030	639	4 792,50
A Smeť a odpadky	vynášanie košov (separovanie)	denne	ks	250	0,010	60	150,00
Drevené plochy							
A Dvere	umývanie a leštenie	1 x mesačne	ks	12	0,100	248	297,60
Kuchynky + sociálne zariadenia							
A Kuchynky	umývanie	denne	ks	250	0,100	8	200,00
A Toaletné misy	umývanie, dezinfikovanie	denne	ks	250	0,100	35	875,00
A Umývadlá	umývanie, dezinfikovanie	denne	ks	250	0,100	35	875,00
A PISOÁRE	umývanie, dezinfikovanie	denne	ks	250	0,100	10	250,00
A Bidet	umývanie, dezinfikovanie	denne	ks	250	0,100	6	150,00
A Sprchovací kút	umývanie	2 x týždenne	ks	104	0,100	5	52,00
A WC+kuchynky - obkladačky	umývanie	1 x týždenne	m ²	52	0,010	1198	622,96
Interiér - údržba s použitím špeciálnych prípravkov							
A Stoly	utieranie a leštenie	1 x týždenne	ks	52	0,010	550	286,00
A Skrine a skrinky	utieranie a leštenie	1 x mesačne	ks	12	0,010	600	72,00
A Údržba nerezových častí interiéru	leštenie	1 x týždenne	m ²	52	0,100	15	78,00
A Údržba interiéru výtahov	leštenie	1 x týždenne	ks	52	0,136	3	21,22
Vonkajšie plochy							
A Parkovisko	upratovanie, zametanie	1 x mesačne	m ²	12	0,020	2200	528,00
A Chodníky, vstupy do budovy	upratovanie, zametanie	denne	m ²	250	0,015	480	1 800,00
A Komunikácie	upratovanie, zametanie	1 x mesačne	m ²	12	0,015	1120	201,60
A Spolu (mesačný paušál) 1/12							2 600,00
Bežné upratovanie							
B Koberce	teповanie	1 x ročne*	m ²	1	0,80	2282	1 825,60
Interiér - údržba s použitím špeciálnych prípravkov							
B Čalúnené stoličky	teповanie	1 x ročne*	m ²	1	4,00	400	1 600,00
B Čalúnený nábytok	vysávanie a teповanie	1 x ročne*	m ²	1	4,00	50	200,00
Zasklenené plochy*							
B Okná	umývanie	1 x ročne*	m ²	1	0,80	1152	921,60
B Vnútorne presklené steny, sklenené dvere	umývanie	2 x ročne*	m ²	2	0,80	488	780,80
B Vonkajšia fasáda presklená	umývanie	1 x ročne*	m ²	1	0,80	2840	2 272,00
B Výtah presklený v átriu	umývanie, leštenie	1 x ročne*	m ²	1	1,50	135	202,50
B Vnútorne schodisko	umývanie	1 x ročne*	m ²	1	0,80	1200	960,00

Upratovanie - činnosť	Druh činnosti	Frekvencia	m.j.	Počet dní do roka	Jednotková cena bez DPH za m.j.	Počet m.j.		Cena bez DPH/rok
Servis - dopĺňanie hygienických potrieb v sociálnych zariadeniach								
C	Toaletný papier 19 cm, 2-vrstvový	denne	ks	250	0,86	900		774,00
C	Vrecia na odpad 60 x 80, 60 l.	denne	ks	250	0,11	250		27,50
C	Útěrky - rola, 2-vrstvové	denne	ks	250	2,50	900		2 250,00
C	Náplne do osviežovačovKimberly - Clark	denne	ks	250	10,00	100		1 000,00
C	Mýdlová pena TORQ, 800 mil.	denne	ks	250	10,35	90		931,50
C	Sáčky na hyg. vložky	denne	bal. (25 ks)	250	0,55	30		16,50

A Zahnuté v mesačnom paušále za upratovanie

B Práce na objednávku

C Pri hygienických potrebách je uvedené predpokladané odobraté (doplnené) množstvo za rok

* Podľa potreby - na požiadanie objednávateľa